

**Zespół Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica  
we Włoszczowie**

<b>Proponowane działania</b>	<b>Zalecenie lub zalecenia do wdrożenia</b>
<b>Dostępność architektoniczna</b>	
Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny, dotykowy i głosowy	Zakup udźwiękowionego terminala informacyjnego i montaż w budynku
Zapewnienie wejścia do budynku osób niepełnosprawnych z dysfunkcją wzroku – niewidomych	Zakup i montaż ścieżek naprowadzających oraz pól uwagi umożliwiających swobodne wejście oraz poruszanie się po budynku osób niewidomych
Zapewnienie toalety na parterze w budynku szkoły dla osób niepełnosprawnych na wózku inwalidzkim	Remont istniejącej toalety z przystosowaniem dla osób niepełnosprawnych zgodnie z obowiązującymi przepisami
Zapewnienie wjazdu do budynku osób niepełnosprawnych na wózku inwalidzkim schodółazem gąsienicowym	Zakup schodółazu do budynku szkoły na potrzeby osób poruszających się na wózkach inwalidzkich
<b>Dostępność cyfrowa</b>	
Dostosowanie dokumentów elektronicznych do wymagań ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych	Zamieszczenie nowej wersji strony WWW wyposażonej w zaawansowane narzędzia dostępności dla osób niepełnosprawnych oraz w pełni zgodną z przepisami prawa zakresie konstrukcji i redakcji. Dostosowanie wszystkich dokumentów elektronicznych do WCAG.
<b>Dostępność informacyjno – komunikacyjna</b>	
Instalacja pętli indukcyjnej, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie słyszenia.	Zakup pętli indukcyjnej
Zapewnienie w budynku szkoły tabliczek informacyjnych przy każdym drzwiach w języku brajla, co umożliwi osobom niewidomym jak również słabo widzącym czytanie, co za tym idzie swobodne poruszenie się po szkole	Zakup i montaż tabliczek informacyjnych w języku brajla

### Harmonogram działań

Zakres działalności	Czas realizacji	Niezbędne działania	Osoba odpowiedzialna	Przewidywany koszt
<b>Dostępność architektoniczna</b>				
Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny, dotykowy i głosowy	2022-2025 w zależności od środków w budżecie	Zakup udźwiękowionego terminala informacyjnego i montaż w budynku	Wyznaczone osoby	ok. 25 000,00zł
Zapewnienie wejścia do budynku osób niepełnosprawnych z dysfunkcją wzroku – niewidomych	2022-2025 w zależności od środków w budżecie	Zakup i montaż ścieżek naprowadzających oraz pól uwagi umożliwiających swobodne wejście oraz poruszanie się po budynku osób niewidomych	Wyznaczone osoby	ok. 10 000,00zł
Zapewnienie toalety na parterze w budynku szkoły dla osób niepełnosprawnych na wózku inwalidzkim	2022-2025 w zależności od środków w budżecie	Remont istniejącej toalety z przystosowaniem dla osób niepełnosprawnych zgodnie z obowiązującymi przepisami	Wyznaczone osoby	ok. 35 000,00zł
Zapewnienie wjazdu do budynku osób niepełnosprawnych na wózku inwalidzkim schodółazem gąsienicowym	2022-2025 w zależności od środków w budżecie	Zakup schodółazu do budynku szkoły na potrzeby osób poruszających się na wózkach inwalidzkich	Wyznaczone osoby	18 000,00zł

<b>Dostępność cyfrowa</b>				
Dostosowanie dokumentów elektronicznych do wymagań ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych	2022-2025 w zależności od środków w budżecie	Zamieszczenie nowej wersji strony WWW, wyposażonej w zaawansowane narzędzia dostępności dla osób niepełnosprawnych oraz w pełni zgodną z przepisami prawa zakresie konstrukcji i redakcji. Dostosowanie wszystkich dokumentów elektronicznych do WCAG	Informatyk	ok. 15 000,00zł
<b>Dostępność informacyjno – komunikacyjna</b>				
Instalacja pętli indukcyjnej, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie słyszenia.	2022-2025 w zależności od środków	Zakup pętli indukcyjnej	Wyznaczone osoby	ok. 1 200,00zł
Zapewnienie w budynku szkoły tabliczek informacyjnych przy każdym drzwiach w języku brajla, co umożliwi uczniom niewidomym jak również słabo widzącym czytanie, co za tym idzie swobodne poruszenie się po szkole	2022-2025 w zależności od środków	Zakup i montaż tabliczek informacyjnych w języku brajla	Wyznaczone osoby	ok. 6 000,00zł